
Til lovforslag nr. L 123 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. april 2004

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om støtte til udvikling af landdistrikterne 
(landdistriktsstøtteloven)

(Mulighed for flere støtteordninger, ændring af støtteordningen for yngre jordbrugere, ændring af 
bestemmelserne om bemyndigelse og finansiering m.m.)

[af fødevareministeren (Hans Christian Schmidt)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 3. marts 2005 og var til 1. behandling den 5. april 2005. Lovforsla-

get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og fødevareministeren
sendte den 14. oktober 2004 dette udkast til udvalget, jf. folketingsåret 2004-05, 1. samling, alm. 
del – bilag 20. Den 3. marts 2005 sendte fødevareministeren de indkomne høringssvar samt et notat 
herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser fra Dansk 
Landbrug og Landboungdom. 

Deputationer

Endvidere har Dansk Landbrug og Landboungdom mundtligt over for udvalget redegjort for deres 
holdning til lovforslaget:

Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til fødevareministeren til skriftlig besvarelse[, som denne har 
besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 
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Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Jens Kirk (V)   Karsten Nonbo (V)   Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  Inger Støjberg (V)

Jørgen Winther (V)   Christian H. Hansen (DF) fmd.  Bent Bøgsted (DF)   Allan Niebuhr (KF)

Per Ørum Jørgensen (KF)   Jens Peter Vernersen (S)   Lene Hansen (S)   Karen Hækkerup (S)

Bjarne Laustsen (S)   Elisabeth Geday (RV)   Ole Glahn (RV)   Kristen Touborg (SF)

Per Clausen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 123

Bilagsnr. Titel 

1 Høringsnotat og høringssvar, fødevareministeren

2 Høringsnotat og høringssvar, fra fødevareministeren

3 Tidsplan for udvalgets behandlingen af lovforslaget

4 Henvendelse af 13/4-05 fra Dansk Landbrug

5 Henvendelse af 15/4-05 fra Landboungdom

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 123

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om ministeren vil overveje, om de økonomiske ressourcer, der 
beskrives i forslaget, bliver brugt til udvikling og omlægning og ikke 
til konventionelt landbrug, til fødevareministeren[, og ministerens 
svar herpå]

2 Spm. om det sikres, at der ikke gives økonomisk kompensation til 
den gruppe, der lider tab som følge af EU-reformens formål om af-
vikling af støtteordninger til konventionelle landbrug, til fødevaremi-
nisteren[, og ministerens svar herpå]

3 Spm. om økonomiske konsekvenser for stat og kommuner samt lov-
forslagets administrative konsekvenser for erhvervslivet, til fødeva-
reministeren[, og ministerens svar herpå]

4 Spm. om ministeren i forbindelse med udmøntningen af forslaget, har 
været i en tæt dialog med såvel landbrugets interessegrupper som 
andre relevante interessegrupper på området, til fødevareministeren[, 
og ministerens svar herpå]

5 Spm. om økologiske producenter bør være omfattet af tilskudsord-
ningen om støtte til landbrugsmetoder, der forbedrer dyrevelfærden 
ud over normal god landbrugspraksis, til fødevareministeren[, og mi-
nisterens svar herpå]

6 Spm. om, hvordan ministeren vil prioritere støtte til udvikling af 
landbrugsprodukters kvalitet og salgsfremstød for disse produkter, til 
fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]

7 Spm. om, hvordan ministeren vil prioritere dyrevelfærd blandt de ny 
muligheder for at yde støtte til udvikling af landdistrikterne m.v., til 
fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]

8 Spm. om, hvordan ministeren vil prioritere støtte til økologi blandt de 
ny muligheder for at yde støtte udvikling af landdistrikterne m.v., til 
fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]

9 Spm. om kommentar til henvendelse af 13/4-05 fra Dansk Landbrug, 
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til fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]

10 Spm. om kommentar til henvendelse af 15/4-05 fra Landboungdom, 
til fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]


